РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

г. НОВОРОССИЙСК

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 28 им.Н.И.Кондратенко

муниципального образования

город Новороссийск

ПРИКАЗ

от 12.09.2023 г.                                                                                         № 169-од

г. Новороссийск

    Об утверждении  Единого графика оценочных процедур на 2023- 2024

учебный год

  В соответствии Рекомендации Министерства просвещения

Российской Федерации                                от 06.08.2021 № СК-228/03,

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.08.2021

№ 01-169/08-01 для системы общего образования  по основным подходам к

формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях, письмом министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края от 24.08.2022 №47-01-

13-16106/23 «О едином графике проведения оценочных процедур в школе в

2023-2024 учебном году», приказа управления образования администрации

муниципального образования город Новороссийск от 30.08.2023г.№980,  с

Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МАОУ «СОШ

№28», с целью  обеспечения осуществления мониторинга в организации

образовательной деятельности в 2023-2024 учебном году и в целях

повышения качества подготовки по общеобразовательным программам НОО,

ООО и СОО п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Единый график оценочных процедур на 2023-2024

учебный год (Приложение 1).

2. График может быть скорректирован при наличии изменений по

значимым причинам. В случае корректировки графика, его актуальная

версия размещается на сайте ОО (после первоначального).

3. В целях обеспечения открытости и доступности информации о системе

образования, ответственному за сайт,  разместить утвержденный график

не позднее 13 сентября 2023г. на официальном сайте ОО в виде

электронного документа в разделе «Сведения об образовательной

организации» в подразделе «Документы».

4. В срок до 15.09.2023г. обеспечить проведение разъяснительной работы с

обучающимися и их родителями (законными представителями) о целях

проведения внешних процедур оценки качества образовательных

достижений обучающихся в ОО классными руководителями.